
 

  Příloha_m1_17d 
Cesta ke svobodě - Desatero 

 Příběh E 
 
 

 

PŘÍBĚH  
Vojta dostal nový počítač a je nadšený. Konečně jej má jen pro sebe! Stáhl si spoustu stříle-
cích her a teď je o svých volných chvilkách hraje. Maminka už mu říkala, aby se šel taky 
s kluky proběhnout na hřiště, ale když je ta hra zrovna tak napínavá! A jak tak hraje, ani si 
nevšiml, že už je půlnoc! Ale co, chce dohrát misi. Druhého dne je Vojta na všechny ve třídě 
protivný a navíc dostal napomenutí, že domácí úkol pěkně odbyl. Vojta moc dobří ví, že  
za to může jeho hraní na počítači, ale když jej to tak baví… 
 

 
ÚKOLY 
 Co Vojta pokazil a co s tím teď může dělat? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jakého přikázání se příběh týká? Proč? 
 
 
 
 
 
 O čem všem hovoří toto přikázání? 
 
 
 
 

 



 

  Příloha_m1_17d 
Cesta ke svobodě - Desatero 

 Příběh F 
 
 

 

PŘÍBĚH  
Vašek byl Rosťův nejlepší kamarád, ale dnes si to pokazil. O prázdninách na táboře řekl Ros-
ťa Vaškovi svoje největší tajemství. Vašek však dnes Rosťovo tajemství prozradil Petrovi  
a Petr navrhl, že si z Rosti vystřelí. Když dnes ráno před vyučováním vstoupil Rosťa do třídy, 
vykřikovali oba Rosťovo tajemství na celou třídu. Všichni se smáli, až se za břicho popada-
li… Rosťa zrudl a Vašek by se nejraději propadl do země. Co ho to napadlo, takhle podrazit 
kamaráda…  
 

 
ÚKOLY 
 Co Vašek pokazil a co s tím teď může dělat? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jakého přikázání se příběh týká? Proč? 
 
 
 
 
 
 O čem všem hovoří toto přikázání? 
 
 
 
 

 



 

  Příloha_m1_17d 
Cesta ke svobodě - Desatero 

 Příběh G 
 
 

 

PŘÍBĚH  
Nikola se naučila plést náramky přátelství z bavlnek. Upletla je všem svým kamarádkám  
a dokonce i některým klukům. Dělá jí dobře, že ji za to všichni berou a vzhlížejí k ní, protože 
to nikdo jiný neumí. Její kamarádka Lucka ji poprosila, zda by se to mohla od ní naučit.  
Ale to se Nikole nelíbí. Proč by se měla o obdiv, který jí všichni dávají najevo, dělit!  
Lucku tedy odmítla, ale teď jí to vrtá v hlavě a připadá si hloupě… 
 

 
ÚKOLY 
 Co Nikola pokazila a co s tím teď může dělat? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jakého přikázání se příběh týká? Proč? 
 
 
 
 
 
 O čem všem hovoří toto přikázání? 
 
 
 
 

 



 

  Příloha_m1_17d 
Cesta ke svobodě - Desatero 

 Příběh H 
 
 

 

PŘÍBĚH  
Markéta potřebuje jít ven za kamarádkami. Ale maminka vždy trvá na tom, že musí mít  
hotové domácí úkoly a že musí vše nejdříve umět a pak může jít ven. Markéta úkoly hotové 
ještě nemá, ale mamince tvrdí opak. Druhého dne o přestávce úkoly rychle opisuje, ale  
paní učitelka na nic nepřijde. Přesto má Markéta před maminkou nepříjemný pocit… 
 

 
ÚKOLY 
 Co Markéta pokazila a co s tím teď může dělat? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jakého přikázání se příběh týká? Proč? 
 
 
 
 
 
 O čem všem hovoří toto přikázání? 
 
 
 
 

 


